
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 45»

Петропавловск-Камчатского городского округа
Россия, Камчатский край, 683006, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная, 11 

Телефон (факс): 8(415)225-76-33, e-mail: school45_PKGO_41@mail.ru

Приказ № 210/1

От 31.08.2022

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование 
и оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Средняя школа № 45» ПКГО 
на 2022 - 2023 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края от 18.05.2022 № 
389 «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций» Камчатского края 2022- 
2023 учебный год»

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Средняя школа № 45» на 2022-2023 
учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить базу данных обучающихся 7-8 классов 2022-2023 учебного года, участвующих 
в формировании функциональной грамотности
3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной 
грамотности учащихся 7-8 классов в 2022-2023 учебном году (Приложение 2).
4. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие функциональную
грамотность.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: Кострицкая О.А.

mailto:school45_PKGO_41@mail.ru

